Autógrafo de Lei Complementar nº 018/2017
Data: 19 de setembro de 2017
Altera o §1º do Art. 117 da Lei Complementar nº 139/2011, e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei Complementar:
Art. 1º O §1ºdo Art. 117 da Lei Complementar nº 139/2011 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 117 ...

§ 1º. O servidor reiniciará a contagem de novo quinquênio aquisitivo no dia imediatamente posterior a perda do direito a licença-prêmio.”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de setembro de 2017.

FÁBIO GAVASSO

Presidente